Theo bà Phan Thị Tuyết Trinh, Giám đốc NHNN Chi nhánh tỉnh, thời gian qua các ngân hàng, TCTD bám sát định hướng, chỉ đạo của NHNN, của tỉnh về công tác tiền tệ - kho quỹ, thực hiện tốt công tác cung ứng, bảo đảm cơ cấu tiền trong lưu thông hợp lý. Để bảo đảm an toàn kho quỹ dịp Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023, NHNN tỉnh đã có văn bản yêu cầu các ngân hàng thương mại phát hành, thanh toán thẻ ATM để bổ sung kịp thời, đáp ứng tối đa nhu cầu giao dịch tăng, nhất là tại các khu công nghiệp, khu đông dân cư có nhu cầu rút tiền mặt lớn.

Phương thức bảo mật rất chặt chẽ, khả năng bảo mật cao hơn thẻ ATM (ngoài tuân thủ quy trình bảo mật ngân hàng sẽ có thêm lớp bảo mật sử dụng qua thẻ CCCD gắn chip)

Tiết kiệm thời gian và không cần phải mang theo thẻ ATM

CCCD: Căn cước công dân

<https://infographics.vn>

TTXVN
Thông tin và Truyền thông

HƯNG HÀ Tăng tốc sản xuất phục vụ thị trường Tết

Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023 đã cận kề. Những ngày này, không khí lao động tại các cơ sở sản xuất sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện Hưng Hà càng sôi động, rộn ràng hơn. Để phục vụ nhu cầu người dân mua sắm Tết, nhiều cơ sở tăng tốc sản xuất gắn với đầu tư nâng cao chất lượng, mẫu mã sản phẩm.